TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀM THUẬN BẮC

TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  : 18/2022/QĐ T-DS                     18       5  ă  2022

 UY T Đ NH

C NG NHẬN    TH A THUẬN CỦA C C Đ  NG

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật t  tụng dân sự;

Căn cứ vào  i n   n   a gi i t àn  ngà  10 t  ng 5 năm 2022 về vi c c c

đương sự t o  t uận được với n au về vi c gi i qu ết toàn  ộ vụ  n dân sự t ụ lý s

104/2021/TLST-DS ngày 14 tháng 7 năm 2021 về vi c  Tran  c ấp  ợp đ ng đ t

c c”.

X T TH Y

Các t  a t uận của c c đương sự được g i trong  i n   n  oà gi i t àn  về

vi c gi i qu ết toàn  ộ vụ  n là tự ngu  n; nội dung t o  t uận giữa c c đương sự

k ông vi p ạm điều cấm của luật và k ông tr i đạo đức xã  ội.

Đã  ết t ời  ạn 07 ngà , kể từ ngà  lập  i n   n  oà gi i t àn , k ông có

đương sự nào t a  đổi ý kiến về sự t o  t uận đó.

 UY T Đ NH

1. Công n ận sự t o  t uận của c c đương sự:

N   ê  đơ : Ông P ạm Ng c D , sin  năm 1979

Địa c ỉ: K u p    A, p ường S, t àn  p   P, tỉn  Bìn  T uận.

N ười đại diệ    eo ủ  q  ề : Ông Ngu ễn B o C , sin  năm 1992

Địa c ỉ: Xã X,  u  n N, tỉn  Bìn  T uận.

 ị đơ : Ông Bùi Qu c T , sin  năm 1985.

Địa c ỉ: T ôn O, xã I,  u  n H, tỉn  Bìn  T uận.

N ười  ó q  ề  lợi     ĩa vụ liê  q a : Bà L  T ị P ương T, sin  năm 1988.

Địa c ỉ: Thôn O, xã I,  u  n H, tỉn  Bìn  T uận.

2.  ự t o  t uận của c c đương sự cụ t ể n ư sau:

Ông Bùi Qu c T p  i tr  c o ông P ạm Ng c D s  tiền 850.000.000 đ ng.

Kể từ ngà  có đơn   u cầu t i  àn   n của người được t i  àn   n c o đến k i

t i  àn   n xong,   n p  i t i  àn   n c n p  i c ịu k o n tiền lãi của s  tiền c n

p  i t i  àn   n t eo mức lãi suất qu  địn  tại Điều 357, Điều 468 của Bộ luật dân sự

năm 2015, trừ trường  ợp p  p luật có qu  địn  k  c.

Về  n p í dân sự sơ t ẩm:

Ông P ạm Ng c D  k ông p  i c ịu  n p í dân sự sơ t ẩm và được  oàn tr  s

tiền 31.500.000 đ ng tạm ứng  n p í đã nộp tại  i n lai t u tiền s  0001881 ngà

14/7/2021 của C i cục t i  àn   n  u  n Hàm T uận Bắc.

Ông Bùi Qu c T  p  i c ịu s  tiền 18.750.000 đ ng  n p í dân sự sơ t ẩm.

3. Qu ết địn  nà  có  i u lực p  p luật nga  sau k i được  an  àn  và k ông

 ị k  ng c o, k  ng ng ị t eo t ủ tục p úc t ẩm.

4. Qu ết địn  nà  được t i  àn  t eo qu  địn  tại Điều 2 Luật T i  àn   n dân

sự t ì người được t i  àn   n dân sự, người p  i t i  àn   n dân sự có qu ền t  a

t uận t i  àn   n, qu ền   u cầu t i  àn   n, tự ngu  n t i  àn   n  o c  ị cưỡng

c ế t i  àn   n t eo qu  địn  tại c c Điều 6, 7 và 9 Luật T i  àn   n dân sự; t ời

 i u t i  àn   n được t ực  i n t eo qu  địn  tại Điều 30 Luật t i  àn   n dân sự.

Nơi nhận:

-VK ND  u  n Hàm T uận Bắc;

-C i cục T i  àn   n dân sự

 u  n Hàm T uận Bắc;

-C c đương sự;

-Lưu:    sơ.

TH M  H N

T  n Th  Thú